
 

藤尾学区まちづくり協議会の活動にお力をお貸しください 

 

令和 

 

協賛金のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『誰もが魅力を感じて住みたくなるまち、毎日が安心して暮らせるまちづくり』 

を目指して活動中です。また『藤尾コミュニティセンター』の運営を引き続き担い、 

学区のみなさんの多角的なニーズにお応えできるよう努めております。 

ますます幅広い活動を広げていくためには、何よりも組織・財政基盤の整備を 

進めなければなりません。 

各種団体様には、万事ご多端な折柄にご無理を申しますが、協議会に昨年同様の 

ご協賛を賜わりたここにお願い申し上げます。 

 

                              藤尾学区まちづくり協議会 

会長 松井佐彦 
 

 

・・・主な取り組み・・・ 

・買い物難民対策として藤尾奥町・稲葉台・大谷団地への「移動販売車」の誘致 

・同じく藤尾奥町・稲葉台・大谷団地へのお買い物サポートカーの運行 

 ・誰もが直面する介護の課題についての研修会「知ってトクする介護のいろは」の企画・開催 

 ・学区内のふれあいコミュニティを深めるための「ふじおマルシェ」の企画・開催 

 ・講師を招いて便利な機能や疑問を解決する「スマホのいろは」開催 

  

 

令和６年度 

藤尾学区まちづくり協議会（令和３年１０月に設立）では、住みよいまちづくりを 

推進することを目的として、現在も様々な事業に取り組んでいます。 

 

各種団体長様 



 

藤尾学区まちづくり協議会の活動にお力をお貸しください 

 

令和 

 

協賛金のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『誰もが魅力を感じて住みたくなるまち、毎日が安心して暮らせるまちづくり』 

を目指して活動中です。また『藤尾コミュニティセンター』の運営を引き続き担い、 

学区のみなさんの多角的なニーズにお応えできるよう努めております。 

ますます幅広い活動を広げていくためには、何よりも組織・財政基盤の整備を 

進めなければなりません。 

各種団体様には、万事ご多端な折柄にご無理を申しますが、協議会に昨年同様の 

ご協賛を賜わりたここにお願い申し上げます。 

 

                              藤尾学区まちづくり協議会 

会長 松井佐彦 
 

・・・主な取り組み・・・ 

・買い物難民対策として藤尾奥町・稲葉台・大谷団地への「移動販売車」の誘致 

・同じく藤尾奥町・稲葉台・大谷団地へのお買い物サポートカーの運行 

 ・誰もが直面する介護の課題についての研修会「知ってトクする介護のいろは」の企画・開催 

 ・学区内のふれあいコミュニティを深めるための「ふじおマルシェ」の企画・開催 

 ・講師を招いて便利な機能や疑問を解決する「スマホのいろは」開催 

  

 

令和６年度 

藤尾学区まちづくり協議会（令和３年１０月に設立）では、住みよいまちづくりを 

推進することを目的として、現在も様々な事業に取り組んでいます。 

 

各種団体長様 


